ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  DIREITO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DIVULGAÇÃO LOCAL E HORÁRIO DE PROVA

EDITAL Nº 05/2023 – 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS

O 5º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE PELOTAS,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
DIREITO para atuarem junto à 5ª Promotoria de Justiça Cível de Pelotas, conforme Anexo I.

II – SALIENTAR que houve alteração na data prevista para realização da prova escrita e que

essa acontecerá em 28 de junho de 2023, às 14h, no Auditório da Promotoria de

Justiça de Pelotas, na Rua Vinte e Nove de Junho, 80, Bairro Areal, em Pelotas/RS.

Pelotas, 19 de junho de 2023.

André Barbosa de Borba,

5º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Pelotas,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 19/06/2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº

Inscrição
Nome do Candidato

Turno de estágio para
o qual concorre

001 Michaella Gomes da Silva Tarde

002 Laís Perelló Santos Manhã e Tarde

003 Cecília Cordeiro Martins Manhã

004 Laura Avila Härter Tarde

005 Andrielle Bastos Domingues Tarde

006 Felipe Santos da Silva Manhã e Tarde

007 Thiago Peter Azario Tarde

008 Caroline Bender Rodrigues Manhã

009 Melissa Rodrigues Manhã e Tarde

010 Rafael Borba Machado Tarde

011 João Lauro de Pereira Costa Manhã e Tarde

012 Camilla Fernandes das Chagas Tarde

013 Aline da Silva Ribeiro Manhã

014 Cineas Rangel Peres Tarde

015 Isabela Dias Pinheiro Tarde

016 João Vitor Fagundes Manhã e Tarde

017 Ana Cláudia Pantoja Alves Tarde

018 Nathália Karini Schuch Manhã e Tarde

019 Arthur da Silveira Loguercio Tarde

020 Helena Spiering Fehrenbach Manhã e Tarde

021 Pedro Santos Brazão Tarde

022 Daniela dos Santos Nobre Tarde

023 Isabella Rochedo da Silva Tarde

024 Éllen Regina Amaral de Lima Manhã

025 Lorran Medeiros Morello Manhã e Tarde

026 Felipe Brickmann Recart Manhã

027 Gustavo de Laforet Padilha Raupp Manhã e Tarde

028 Miguel Borges Schellin Manhã e Tarde

029 Charlon Reinaldo Silva Kurz Manhã

030 Brenda Link Sievert Manhã e Tarde

031 Bernardo Ribeiro Barbosa Tarde

032 Laura Ross Prates Tarde

033 Julia Barro Tarde

034 Bruna Lima de Oliveira Tarde

035 Naomi Milanese Tarde

036 Adrissa Coelho Dias Tarde

037 Luísa Ribeiro Gonçalves Tarde

038 Gabriel Levien Wiegand Tarde

039 Thalia Martins Leite Tarde

040 Giulia Paiva Reyes Manhã

041 Isabella Agnello Aguiar Rivero Tarde

042 Pedro Tessmann Zitzke Tarde

043 Josiel Borges Delgado Tarde

044 Jamilly Moraes Neves Tarde